



Instituto de Previdência dos Servidores  
Públicos do Município de Teófilo Otoni-MG



**EXTRATO DE ATA PARA PUBLICAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2020  
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 004/2020**

**DATA E HORÁRIO DA SESSÃO:** 11/09/2020 – 09 horas.

**OBJETO DA LICITAÇÃO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE LANCHES.

**EMPRESA(S) VENCEDORA(S) DO CERTAME:**

**IDERLÂNDIO QUINTANA DE SOUZA-ME – CNPJ: 17.863.771/0001-05** ofertou menores preços para os seguintes itens:

ITEM	SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	BISCOITO CASCUDO	30	KG	26,00	780,00
2	BISCOITO DE POLVILHO	30	KG	32,70	981,00
6	BOMBINHA TEMPERADA - KG	20	KG	25,00	500,00
8	EMPADA DE FRANGO PEQUENA	7	KG	37,70	263,90
9	ENROLADINHO DE FRANGO OU SALCHICHA	7	KG	28,40	198,80
11	KIBE FRITO PEQUENO	7	KG	33,50	234,50





Instituto de Previdência dos Servidores  
Públicos do Município de Teófilo Otoni-MG



12	LEITE INTEGRAL COM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), AQUECIDO ATÉ 145°C POR 3 SEGUNDOS E RESFRIADO RAPIDAMENTE. ARMAZENADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E GERMES E POSSUIR PERFEITA CONSERVAÇÃO DO SABOR E DAS CARACTERÍSTICAS NUTRITIVAS, LONGA VIDA. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	200	LT	4,90	980,00
19	PASTEL ASSADO RECHEIOS VARIADOS (BACALHAU OU CARNE DE SOL)	7	KG	37,30	261,10
21	PASTEL DE VENTO RECHEIOS VARIADOS (CARNE MOÍDA OU QUEIJO)	7	KG	34,90	244,30
23	PASTELZINHO PORTUGUÊS DE BACALHAU	7	KG	44,00	308,00
24	PASTELZINHO PORTUGUÊS DE CARNE DE SOL	7	KG	39,50	276,50
26	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ALTERADAS.	5	KG	35,90	179,50
27	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR COLA 1° LINHA	50	UN	7,90	395,00

91



Instituto de Previdência dos Servidores  
Públicos do Município de Teófilo Otoni-MG

SISPREV-TO

30	RISOLE PEQUENO (FRANGO OU PRESUNTO E MUSSARELA OU MUSSARELA COM MILHO VERDE)	7	KG	32,40	226,80
32	SEQUILHOS SABORES DIVERSOS	7	KG	39,50	276,50
33	SUCO NATURAL DIVERSOS SABORES SUCO PRONTO EM CAIXA DE 1000 ML, EMBALAGEM TETRA PAK, SABOR (ACEROLA, MANGA, MARACUJA, UVA, GOIABA OU CAJU)	200	LT	4,99	998,00
<b>TOTAL</b>					<b>7103,90</b>

**PADARIA LAISE RIBEIRO EIRELI – CNPJ: 30.719.987/0001-60** ofertou menores preços para os seguintes itens:

ITEM	SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3	BISCOITO DE QUEIJO	30	KG	23,90	717,00
4	BOLO COMUM SABORES VARIADOS (CHOCOLATE, LEITE CONDENSADO, FUBÁ, LARANJA, MESCLADO)	20	KG	17,00	340,00
5	BOLO SABORES VARIADOS (BROA DE FUBÁ COM QUEIJO, MANDIOCA, CENOURA COM COBERTURA)	20	KG	20,00	400,00
7	COXINHA DE FRANGO PEQUENA	7	KG	29,00	203,00
10	ESFIRRA FECHADA PEQUENA DE CARNE	7	KG	32,00	224,00
16	PÃO DE QUEIJO PEQUENO	20	KG	22,00	440,00
20	PASTEL ASSADO RECHEIOS VARIADOS (FRANGO OU CARNE MOIDA OU PRESUNTO COM QUEIJO)	7	KG	30,00	210,00
22	PASTELZINHO PORTUGUÊS DE ALHO PORÓ	7	KG	34,00	238,00
31	ROSCA AMANTEIGADA	10	KG	17,80	178,00
<b>TOTAL</b>					<b>2950,00</b>





Instituto de Previdência dos Servidores  
Públicos do Município de Teófilo Otoni-MG



**PÃES COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA – CNPJ: 05.251.250/0001-18** ofertou menores  
preços para os seguintes itens:

ITEM	SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	MANTEIGA PURA COM SAL. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS.	40	UN	17,20	688,00
14	PÃO DE BATATA	20	KG	18,50	370,00
15	PÃO DE CEBOLA	20	KG	19,00	380,00
17	PAO DE SAL (FRANCES) COM NO MINIMO 50 GRAMAS	50	KG	6,80	340,00
18	PAO DOCE DE 50 GRAMAS	42	KG	6,95	291,90
25	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ALTERADAS	5	KG	29,50	147,50



**Instituto de Previdência dos Servidores  
Públicos do Município de Teófilo Otoni-MG**

28	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR GUARANÁ 1° LINHA	50	UN	7,00	350,00
29	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR LARANJA 1° LINHA	50	UN	7,00	350,00
<b>TOTAL</b>					<b>2917,40</b>

Não houve manifestação quanto ao interesse em protocolizar recurso.

Teófilo Otoni, 11 de setembro de 2020.

  
**RUTHNEIA LAUTON COSTA**  
Pregoeira





